ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 июня 2007 г. N 611-ПП

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО ВЫПЛАТЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

ЕДИНОВРЕМЕННЫХ ПОСОБИЙ И ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ ДЕНЕЖНЫХ КОМПЕНСАЦИЙ
ГРАЖДАНАМ ПРИ ВОЗНИКНОВЕНИИ

У НИХ ПОСТВАКЦИНАЛЬНЫХ ОСЛОЖНЕНИЙ

(в ред. Постановлений Правительства Свердловской области
от 15.10.2009 N 1226-ПП, от 12.03.2015 N 150-ПП)

В целях реализации Постановлений Правительства Российской Федерации от 27.12.2000 N

1013 "О порядке выплаты государственных единовременных пособий и ежемесячных денежных
компенсаций гражданам при возникновении у них поствакцинальных осложнений" и от
21.09.2005 N 579 "О порядке предоставления субвенций из федерального бюджета бюджетам
субъектов Российской Федерации на реализацию полномочий по выплате гражданам
государственных единовременных пособий и ежемесячных денежных компенсаций при
возникновении поствакцинальных осложнений" Правительство Свердловской области
постановляет:
(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 12.03.2015 N 150-ПП)

1. Территориальным исполнительным органам государственной власти Свердловской
области - управлениям социальной политики Министерства социальной политики Свердловской
области (далее - управления социальной политики) обеспечить выплату государственных
единовременных пособий и ежемесячных денежных компенсаций гражданам при возникновении
у них поствакцинальных осложнений.
(п. 1 в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 12.03.2015 N 150-ПП)

2. Министерству социальной политики Свердловской области (А.В. Злоказов) осуществлять
организационное и методическое руководство предоставлением управлениями социальной
политики государственных единовременных пособий и ежемесячных денежных компенсаций
гражданам, проживающим на территории Свердловской области, при возникновении у них
поствакцинальных осложнений.
(п. 2 в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 12.03.2015 N 150-ПП)

3. Утратил силу. - Постановление Правительства Свердловской области от 12.03.2015 N 150-
ПП.

4. Министерству социальной политики Свердловской области (А.В. Злоказов)
ежеквартально, не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представлять:

в Министерство финансов Российской Федерации, Министерство здравоохранения
Российской Федерации и Министерство труда и социальной защиты Российской Федерации отчет
о расходах бюджета Свердловской области, источником финансового обеспечения которых
является субвенция (с указанием в нем количества граждан, имеющих право на выплату,
категории получателей, а также величины произведенных расходов), по форме, утвержденной
Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30.03.2011 N 38н "Об утверждении
форм отчетности о расходовании субъектами Российской Федерации субвенций из федерального
бюджета, предоставляемых в целях реализации Постановлений Правительства Российской
Федерации от 18 августа 2005 г. N 525, от 19 августа 2005 г. N 528, от 21 сентября 2005 г. N 579";

в Министерство здравоохранения Российской Федерации и Федеральную службу по надзору
в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека - сведения о гражданах, которым
произведена выплата.
(п. 4 в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 12.03.2015 N 150-ПП)

5. Утратил силу. - Постановление Правительства Свердловской области от 12.03.2015 N 150-
ПП.

consultantplus://offline/ref=FC17B17601A55CFF83952B016E95F06F45F2F1BA455EABA249C70541CA300235F34DC41698989B00C97558DCT1G
consultantplus://offline/ref=FC17B17601A55CFF83952B016E95F06F45F2F1BA425AABA249C5584BC2690E37F4429B019FD19701C97558C4D6TEG
consultantplus://offline/ref=FC17B17601A55CFF8395350C78F9AE6541F8A6B74255FAFB1FC1521ED9TAG
consultantplus://offline/ref=FC17B17601A55CFF8395350C78F9AE6541F8A6B74255FAFB1FC1521ED9TAG
consultantplus://offline/ref=FC17B17601A55CFF83952B016E95F06F45F2F1BA425AABA249C5584BC2690E37F4429B019FD19701C97558C4D6TDG
consultantplus://offline/ref=FC17B17601A55CFF83952B016E95F06F45F2F1BA425AABA249C5584BC2690E37F4429B019FD19701C97558C4D6TCG
consultantplus://offline/ref=FC17B17601A55CFF83952B016E95F06F45F2F1BA425AABA249C5584BC2690E37F4429B019FD19701C97558C4D6T2G
consultantplus://offline/ref=FC17B17601A55CFF83952B016E95F06F45F2F1BA425AABA249C5584BC2690E37F4429B019FD19701C97558C5D6TAG
consultantplus://offline/ref=FC17B17601A55CFF8395350C78F9AE6545F8A9B64757A7F117985E1C9D390862B4029D54DC959A01DCT8G
consultantplus://offline/ref=FC17B17601A55CFF83952B016E95F06F45F2F1BA425AABA249C5584BC2690E37F4429B019FD19701C97558C5D6T9G
consultantplus://offline/ref=FC17B17601A55CFF83952B016E95F06F45F2F1BA425AABA249C5584BC2690E37F4429B019FD19701C97558C5D6TAG

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Первого Заместителя
Председателя Правительства Свердловской области В.А. Власова.
(п. 6 в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 12.03.2015 N 150-ПП)

Председатель Правительства

Свердловской области
В.А.КОКШАРОВ

consultantplus://offline/ref=FC17B17601A55CFF83952B016E95F06F45F2F1BA425AABA249C5584BC2690E37F4429B019FD19701C97558C5D6TDG